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 Lapin hyvinvointialue on lähettänyt kuntaan lausuntopyynnön. 

Hyvinvointialue varaa yhteistyökumppaneille ja sidosryhmille 
mahdollisuuden antaa 3.4.2024 mennessä lausunto talouden 
sopeuttamisohjelman sekä sosiaali- ja terveydenhuollon palvelustrategian 
valmistelua varten. 

 
 Aluevaltuusto on päättänyt 19.2.2024 § 9 hyväksyä talouden 
 sopeuttamisohjelman kehys-/periaatepäätöksen tasolla. 
 Yksityiskohtaisemmasta talouden tasapainottamisohjelmasta sekä sosiaali-

ja terveydenhuollon palvelustrategiasta on tarkoitus päättää 
 aluevaltuustossa 22.4.2024. 
 
 Oheismateriaalina Lapin hyvinvointialueen lausuntopyyntö talouden 

sopeuttamisohjelman sekä sosiaali- ja terveydenhuollon palvelustrategian 
valmistelua varten. Aluevaltuuston hyväksymä talouden 
sopeuttamisohjelman kehys-/periaatepäätöksen tasolla sekä palveluiden 
järjestämisohjelma ja sote-palvelustrategialuonnos ovat esityslistan 
oheismateriaalina. 

  
 Säästöjen taustalla on hyvinvointialueen tarve karsia menoja samaan 

aikaan kun inflaatio ja henkilöstömitoituksen nosto lisäävät kustannuksia. 
Henkilöstön saatavuusongelmat johtavat lisääntyneeseen ostopalvelujen 
käyttöön. Suurin osa hyvinvointialueen menoista katetaan yleiskatteellisella 
valtion rahoituksella. Mikäli hyvinvointialue ei pysy annetussa raamissa, se 
ei saa valtiolta lainanottovaltuutta eikä pysty investoimaan. Samalla 
hyvinvointialuetta uhkaa arviointimenettely. Vuonna 2025 hyvinvointialueen 
menojen tulisi olla 98 miljoonaa euroa nykytasoa pienemmät. 

 
 Lapissa väestö keskimäärin muuta maata iäkkäämpää ja sairastavuusaste 

on korkeampi. Lapin maakunta kattaa kolmasosan koko maakunnasta ja 
etäisyydet vaikuttavat omalta osaltaan hyvinvointialueen taloudenpitoon. 
Samaan aikaan on kuitenkin pidettävä huolta kansalaisten 
yhdenvertaisuudesta ja oikeudesta saada laadukasta ja asianmukaista 
hoitoa.  

  
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Antti Mulari 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus toteaa lausuntonaan, että välttämättömistä säästötoimista 
huolimatta kattavasta ja laadukkaasta perusterveydenhoidon verkostosta 
on pidettävä huolta. Riittävä ja ajoissa annettu perusterveydenhoito 
vähentää myöhempiä erikoisterveydenhoidon kustannuksia. Säästöt tulee 
tästä syystä kohdentaa siten, etteivät tehdyt leikkaukset ja palvelujen 
karsinta johda myöhemmin kustannusten lisääntymiseen. 
 
On tärkeää, että ihmiset saavat myös tarvitsemansa suunterveydenhuollon 
palvelut ja sosiaalipalvelut mahdollisimman läheltä, jotta terveysongelmat 
eivät lisääntyisi saavutettavuusongelmien takia. Tässä suhteessa erityisen 
haavoittuvassa asemassa ovat Itä- ja Pohjois-Lapin asukkaat. 
 



Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa. 

 
 
 
Jakelu Lapha 3.4. mennessä 
 
 


